教 育 部 办 公 厅

教民厅函〔2024〕 5号

教育部办公厅关于征集铸牢中华民族

共同体意识精品课的通知

各省、 自治区、 直 辖市教育厅 (教委),新疆生产建设兵团教育

局，部属各高等学校、 部 省合建各高等学校：

为深入学习贯彻党的二十届三 中全会和全国教育大会精神，

落实国家教育数字化战略行动有关要求，深化铸牢中华民族共同

体意识教育课程教学改革，增强教师教书育人能力， 丰富优质数

字资源供给， 有形有感有效开展学校铸牢中华民族共同体意识教

育，教育部决定组织开展铸牢中华民族共同体意识精品课征集 。

现将有关事项通知如下。

一、 主要目的

征集一批各地、 各校和教师自主开发建设的铸牢中华民族共

同体意识有关优质课程资源，并通过国家智慧教育公共服务平台

展示，帮助广大教师深入研究课程教材内容 ， 创新教学方式方

法，提升课堂教学实效，带动提升学校铸牢中华民族共同体意识

教育整体水平 。